.

ut ipsa Terra Bagnacavalli possit perpetua pace potiri, &
Comuni Bononie indissolutibi vincalo alligari . . . . Laudamus

,

6* pronunciamus quod Comune, & homines terre Bagnacavalli

habeant ,
& habere debeant perpetuam pacem & comuni-

ter intendant bono , & pacifico statui comunis Bononie, Sr

Terre Bagnacavalli

.

Precipimus , & laudamus , quod annuatim requirant

anzianos , & consules , & populum Bononie ut dent sibi reUo-

rem
, seu potestatem cum feudo & salario trecentarum libra-

rum Bononie , & quem populus Bononie eis dederit habeant ,

& teneant prò ReBore

,

6* Potestate ; & si Capitaneum habere

voluerìnt eodem modo debeant a populo Bononie petere ,
&

tenere eum
,
quem populus Bononie eis dederit , salvo quod pre-

senti Potescati teneantur ,
Se debeant solvere feudum , & sa-

larium consuetum

.

Item precipimus , & mandamus quod Comune

,

6* homines

diBe Terre Bagnacavalli teneant, 6* tenere debeant prò ami-

cis amicos Bononie , & prò inimicis &c, ,& si per comune Bo-

nonie

«
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nonie jucrit diBo comuni injunBum de guerra fadendo , 'vel

pace alicui civitati , ville , vel castro
,

vel baroni
, vel alieni

singulari persone.... teneantur juxta mandatum comunis Bo~

nonie & arma , & equos imponere in terra , & districlu Ba-
gnacavalU quotiescumque per dicium comune Bononie fuerint

requisiti 3 & arma tenere imposita , atque equos teneantur,

donec ipsi comuni Bononie placuerit

.

Item percipimus , & laudamus quod fossato diete terre 3 seu

fovee complanate sint 3 sicut nunc sunt , & haberi debeant im-

perpetuum ,
& teneri

,
neque refici debeant imperpetuum 3 &

teneri
,
nec cavari

,
vel aliter reparari sine liccntia comunis ,

consilii , & populi Bononie

.

Item percipimus & laudamus 3 quod omnia viBualìa , & alie

merchandidie de Terra Bagnacavalli 3 & ejus districlu possint

duci & traili
,
6* perportari per cives bononie ad civitatem

Bononie ahsque aliquo datio , seu teloneo ....

Item dicimus , & laudamus quod siinilis moneta
, que ex-

penditur in civitate bononie , expendatur & currat in dieta

terra Bagnacavalli 3 & ejus districlu.

Pronuntiatum fuit hoc laudum bononie in consilio gene-

rali in palatio veteris comunis die 6 . intrante Martio anno

Domini 12,57. != Jacobinus Ribaldini Notarius

.

Num. XVIII.

Dall’ Archivio secreto

.

Precetto al disco criminale di Bologna, di non ricevere

accuse contro li Bagnacavallesi

r anno 1258. 28. Febb^ro.

Anno 12,58. Indiclione i. die ultima Mensis Februarii .

In palatio veteri comunis bononie , presentibus Dho Lambertino

de Calderonis Notario ,
Albertinello de .. . gioia nuntio comu-

nis Bononie ,
Bonacosa de la Costa , & Dho Tetro filio Dhi

Nanini de Papazonibus testibus .

^

Petrizolus de Butrio nuntius comunis Bononie precepit Dho

Nanino de Papazonibus ludici & Benamato militi ad discum

sen-
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^sententiarum , & omnibus presldentibus ad dicium officium ex

parte Dni Alberti Greci potestatis Bononie , quod neminem de

Bagnacavallo debeant citare, nec facere coram eis ad
petitionem aliquorum , cum hoc sit , quod sententiatum sit ,

quod omnes de Bagnacavallo debeant esse coram eorum pote~

state y & ipse potestas BagnacavalU teneatur reddere jus omni-

bus volentibus postulare cantra Komines de Bagnacavallo , cum
hoc sit

y
quod non sit de jurisdiclione comunis Bononie, & si

processus aliquìs jieret coìitra ipsos de Bagnacavallo, vel ali-

quem eorum non teneat
,
nec sit alicujus valoris , vel momenti

,

, » Bgo Petrizolus de de Vangas nunc ad dicium offi-

tium Not. ut diclus Nuntius precepit ita scripsi .
^

Num. XIX.
IDal medesimo. Archivio .

Consiglio de’ Sapienti , che Bagnacavallo non è soggetto

alla giurisdizione di Bologna.

l’anno 1266. alli 3. di Decembre

.

In nomine Dhi Amen. Consilium Dni Nasini Judicis, &
mel Guidonis Dni G...zelli super postis est tale, scillcet

quod preceptum faBum per Dhum Johannem Dandolum Pote-

statem Bononie, Potestati , & Comuni Bagnàcavalli revocetur

,

cum hoc sit quod comune BagnacavalU non subsit Potestati

Bononie, nec comuni Bononie . ,

Albertus Coradini Casalis Not. rog.

Num. XX.
Dall’ Archivio secreto

.

1

Simile precetto all’ offizio de’ Maleficiì di Bologna

r anno 1266. a dì 6. di Decembre.

Sub millesimo ducenteshuo sexagesimo serto Indici. TX.

die 6. intrante Decembri , Dhus Thomaxius de Faventia Judexj

D d 6* As~
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S* Assessor Dni Zanni Dandoli Tbtestatìs Bononìt deputatus

ad offidum malejiciorum preceplt milii Alberto de Butrio , &
Albertino de Canali Not, malejiciorum piv Comuni Bononie,

tjiiod non recìpiamus aliquas acusaciones , seu denunciaciones

ab aliqua persona , que vellet accusare , & nobis .... dare de

Comuni , vel hominibus Terre Bagnacavalli vel districlu , oc-

casione alicujus homicidli vel malejicii facii , vel faciendi ali-

qua occasione in Terra Bagnacavalli , vel ejus districlu

,

6*

hoc cum appareat in laudo facto, S* inito inter Comune Ba-
gnacavalli